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Żywa historia Gorlic — wywiad z panią Ireną
Michalus

Wywiad z panią Ireną Michalus dotyczący życia w latach 50. XX wieku w Gorlicach, ówczesnej działalności kulturalnej
oraz rozwoju dzielnicy Glinik.  

Irena Michalus

Urodzona 3 listopada 1926 roku w Bielsku-Białej, zmarła 21 września 2020 roku. Absolwentka Wyższej Szkoły AWF w
Krakowie. Zamieszkała w Gorlicach w 1951 roku. Pracowała w Świetlicy Fabrycznej Fabryki Maszyn do 1955 roku,
potem jako nauczycielka w Technikum Finansowym i Szkole Podstawowej nr 3 w Gorlicach.

Wywiad przeprowadzony z panią Ireną Michalus 16 grudnia 2016 roku przez Urszulę Karasińską
(pracownicę MBP w Gorlicach) w mieszkaniu pani Ireny Michalus.

Spis treści:  

01:00 — przyjazd do Gorlic w 1950 roku
03:00 — praca w Świetlicy Fabrycznej w Kasynie Urzędniczym w Gliniku (więcej informacji w Monografii Fabryki
Maszyn, s. 622, dostępnej w Bibliotece Naukowo-Technicznej)
04:10 — zespół taneczny prowadzony przez Irenę Michalus (więcej informacji w Monografii Fabryki Maszyn, s. 631),
stroje szyte na zamówienie i fundowane przez Fabrykę Maszyn
06:12 — zespół teatralny prowadzony przez Olgę Węgrzynową (więcej informacji w Monografii Fabryki Maszyn, s.
635), od 1953 roku do 1955 roku wystawiono pięć sztuk: Maszeńka, Ciotunia, Dwa tygodnie w raju, Wysoka ściana,
Wesoły wspólnik
08:20 — nazwiska aktorów i tancerzy
10:40 — oferta świetlicy: biblioteka ogólnie dostępna, kino, korty, lodowisko, stół bilardowy, szachy, czytelnia prasy,
wykłady
13:10 — trio śpiewacze żeńskie Ulamalanela (dwie siostry i koleżanka) oraz kwartet męski (Jakubowski Władysław)
więcej informacji w Monografii Fabryki Maszyn, s. 629–630
15:00 — otwarcie Domu Kultury w 1955 roku — tam przeniesiono świetlicę
15:50 — w budynku po świetlicy: przedszkole, potem Szkoła Gastronomiczna, Biblioteka Naukowo-Techniczna
Fabryki Maszyn, Jacht Klub
17:00 — Technikum Finansowe na Zawodziu
17:40 — występy taneczne i teatralne zespołów świetlicowych w całej okolicy, udział w konkursach (samochód
niezbędny do wyjazdów pożyczany z Fabryki Maszyn)
20:30 — pierwsze autobusy komunikacji miejskiej w Gorlicach

Korzystanie z automatycznego przewijania nagrania możliwe jest po odtworzeniu go bezpośrednio w serwisie
YouTube. 

Fotografie pochodzą z archiwum Ireny Michalus oraz Jacka Boczonia.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach oraz osoby udzielające wywiadów i udostępniające
materiały opublikowane na www.mbpgorlice.info oraz innych stronach internetowych biblioteki, w tym stronach mediów
społecznościowych MBP w Gorlicach, zastrzegają sobie pełnię praw autorskich do dalszego wykorzystania treści
udostępnionych w sekcji Świadkowie lokalnej historii. Wyklucza się wykorzystanie opublikowanych materiałów przez osoby
trzecie bez wcześniejszego uzyskania zezwolenia. Wszystkie prawa zastrzeżone ©.
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